- Otton. III 415 (a. 1001): ut a peccatorum -ibus absoluti veniam mereamur eternam. CARTUL. Mai. Mon. Vindoc. 26 p. 314 (a. 1096): quisquis sibi a Domino -um peccaminum remitti desiderat, consequens est ut subdictorum sibi debita vincula servitatis absolutat (cf. CARTUL. Mai. Mon. Bles. 101 p. 105 [a. 1101]). COSM. PRAG. cont. I 215: universis criminum -ibus relaxatis. JOH. FISCAMN. epist. tue quidem p. 201,65: in qua profunda infirmitatis valle iaceo, de qua ferreis -ibus configatus ad montem virtutum descendere volo sed non valeo. ACARD. ARROAS. templ. Salom. 8: originalis culpe liberati -ibus. sp̄c., en parlant de l'avarice: ALAN. INS. Anticlaud. VII 390 p. 168: -uque tenaci/viscus avaricie munus constringat adeptum. absolument: MIRAC. Agrippini p. 329,8: credentes nos erui non solum ab incommode corporum, sed etiam a -ibus animorum. c) *en parlant d'un châtiment ecclésiastique*: COD. Ver. 254 p. 386,22 (a. 877): ut digno verbere castigatus et canonico -u ligatus obedi-20 entiam discat servare. CARTUL. Gemet. 19 p. 62 (a. 1038): qui si desipuerit, centum solidos auri loco persolvens, a nefando nevo solvatur, alioquin anathematis -ibus succumbat.
- 2) *empêchement*: VITA Acaun. p. 333,24: omnibus morarum -ibus amputatis.
- 3) *question embrouillée*: VITA Galli II 882: difficiles -us dissolvit mente serena.
- III) *sens juridiques*: A) *lien (de servitude)*: CARTA a. 885 (A. Vidier, Actes d'affranchissement et de précaire, dans Le Moyen-Âge, t. XX, 1907, p. 315): qualiter dehinc huiusmodi conditionis homines ecclesie utilitati idonei reperti -u servitatis ciperentur. CARTUL. Clun. I 352 p. 331 (a. 927—42): qui debitum sibi -um relaxat, resque sibi iure hereditarias sancte mancipatur perpetuo habendas Ecclesie (cf. FORM. Marculf. II 32: qui debitum sibi -um relaxat servitum). DIPL. Loth. III 120 p. 196,18 (a. 1137): cum omnis ecclesia et omni conditionali seu servili -u sit libera (cf. DIPL. Henr. II 531 p. 687,30 [XII^e s.]: condicionali...-u). GUILL. 40 TYR. hist. rer. transm. XIX 20 p. 914: unde et servili -u et extrema conditione ei tenentur adnexi. CARTUL. march. Misn. II 587 (a. 1194): Heinricus...LX marcas accepit et advocatiam liberam et ab omni imputationis -u, solutam, nobis resignavit.
- 45 B) *engagement*: 1) fiduci -us, *serment de fidélité*: FULCH. hist. Hier. II 8 p. 397: cum fidei -u interposita ab utraque parte firmatum fuisset. GUILL. TYR. hist. rer. transm. X 28 p. 442: placuerunt itaque domino regi et principibus eius conditiones predicte et fidei -u corroboratas, utrumque, scripti beneficio, perpetue memorie mandaverunt.
- 2) *absolument*: a) *engagement verbal*: CARTUL. Mog. A 341 p. 237 (a. 1074): mancipazione (bonorum) ita verborum -u peracta. b) *engagement écrit*: CARTUL.